
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 64 DEL 14/03/2019

OGGETTO:  ALLARGAMENTO  STRADA  VICINALE  “COTRUBO”.  PRESA  ATTO  E  RICONOSCIMENTO  SPESE
SOSTENUTE.

L’anno 2019, il giorno 14 del mese di marzo alle ore 17:20 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 92 del 14/03/2019
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

ALLARGAMENTO STRADA VICINALE “COTRUBO”. PRESA ATTO E RICONOSCIMENTO 
SPESE SOSTENUTE.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 14/03/2019 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 14/03/2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
Giuseppe Colopi

                                                                                                             

SEDUTA DEL 14/03/2019 ORE 17:20 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO ALLARGAMENTO STRADA VICINALE “COTRUBO”. PRESA ATTO E RICONOSCIMENTO 
SPESE SOSTENUTE.

PREMESSO che:

- con deliberazione di G.C. n. 164 del 15/06/2018, per tutto quanto ivi riportato, si deliberava di dare atto 
che la via vicinale “Cotrubo” si rendesse funzionale e fruibile per usi carrabili e pedonali dall’incrocio 
con via Berlinguer e fino alla via Baden Powel, riconoscendo alla ditta Tundo Group srl, in qualità di 
richiedenti e titolari del P. di C. 41/2103, l’esecuzione dei lavori finalizzati a permettere la fruizione e  
funzionalità della strada via vecchia Cotrubo (tra l’incrocio con via Berlinguer e via Baden Powel) e 
consistenti  in:  bonifica  di  ogni  tipo  di  rifiuto  abbandonato,  sbancamento  del  terreno  vegetale  e 
sistemazione del sottofondo stradale, formazione di marciapiede, impianto di pubblica illuminazione e 
asfalto,  dando  atto,  altresì  che  alla  predetta  ditta  verranno  riconosciute  le  spese  sostenute  per  la 
realizzazione della predetta via (nella sua conformazione finale: larghezza 10m);

- con la predetta deliberazione si demandava, altresì, al Responsabile dell’Area Tecnica la valutazione 
economica degli interventi riconosciuti alla società Tundo Group srl (sopra meglio dettagliati), nonché al 
Responsabile del Settore SUAP gli adempimenti relativi alle compensazioni dei tributi

DATO ATTO che in data 13/12/2018, giusto “Verbale di sopralluogo e presa in carico” (in atti presso 
l’ufficio tecnico) il Responsabile del Settore Tecnico, dopo aver eseguito le misurazioni in loco delle 
opere eseguite e redatto il corrispondente computo metrico,  prendeva in carico ed accettava la consegna 
della predetta strada, relegando la conclusione del procedimento amministrativo ed economico ad una 
fase successiva;  

VISTO il computo metrico di stima dei lavori eseguiti, redatto dal Responsabile del Settore Tecnico, con 
il quale si attesta che i predetti lavori ammontano a complessivi €. 28.466,35;

DATO ATTO, inoltre, che la deliberazione di G.C. n. 164 del 15/06/2018, stabiliva che le somme dovute 
per i lavori saranno oggetto di compensazione di tributi,  in ossequio al “Regolamento Generale delle 
Entrate Tributarie e Patrimoniali” approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 28/03/2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di 
deliberazione;

VISTO:
-il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- il “Regolamento Generale delle Entrate Tributarie e Patrimoniali” approvato con deliberazione di C.C. 
n. 9 del 28/03/2018;
 

RITENUTO di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

D E L I B E R A

 

Le premesse costituiscono parte sostanziale e motivo determinante del presente atto;

1. Di  prendere  atto  ed  approvare  il  computo  metrico  di  stima  dei  lavori  eseguiti,  redatto  dal 
Responsabile del Settore Tecnico, con il quale si attesta che la spesa complessiva sostenuta dalla 
ditta Tundo Group srl ammonta ad €. 28.466,35; 



2. Di demandare al Responsabile del IV Settore – Servizi Tecnici ed al Responsabile del Settore 
SUAP, gli adempimenti  relativi  alla attuazione delle compensazioni in ossequio “Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie e Patrimoniali” approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 
28/03/2018,  a  favore  della  ditta  Tundo  Group  srl  fino  alla  concorrenza  della  somma  di  €. 
28.466,35; 

3. Di  dare  atto  che  con  successivo  e  separato  provvedimento  di  quest’organo  di  governo  verrà 
determinato l’importo da corrispondere per l’acquisizione al patrimonio comunale delle superfici 
 occupate dalla predetta strada e di proprietà della medesima ditta;   

Indi,  rappresentata  l'urgenza  di  provvedere,  previa  separata  ed  unanime  votazione,  si  dichiara 
 l'atto immediatamente eseguibile a termine dell'art.134 comma 4° del T.U. D.Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

